
著作権：エコケミストリー研究会／㈲環境資源システム総合研究所

全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

エチレンオキシド クロム及び3価クロム化合物 トルエン

    3,312,669,367 3,312,000,000 300,000 138,730

エチレンオキシド 1-ブロモプロパン 有機スズ化合物

      335,095,299 330,000,000 1,445,500 1,020,000

1-ブロモプロパン トルエン トリエチルアミン

        16,970,139 15,340,000 1,021,605 284,200

ホルムアルデヒド トルエン 1-ブロモプロパン

         7,560,711 1,922,000 1,590,131 1,534,000

エチレンオキシド トリレンジイソシアネート ヘキサメチレン=ジイソシアネート

         7,151,778 2,100,000 1,596,000 1,100,000

ホルムアルデヒド ダイオキシン類 1,2,4-トリメチルベンゼン

         6,731,350 4,052,500 1,586,270 377,414

1-ブロモプロパン ベンゼン トルエン

         6,265,385 6,254,000 5,610 2,698

ジクロロメタン (塩化メチレン) 二硫化炭素 ホルムアルデヒド

         6,252,691 1,026,375 1,001,700 853,500

ホルムアルデヒド フェノール トルエン

         5,560,006 5,250,000 176,000 62,305

ホルムアルデヒド 1,2,4-トリメチルベンゼン トルエン

         4,525,548 4,250,000 98,930 64,733

1-ブロモプロパン トリレンジイソシアネート キシレン

         4,467,713 3,009,000 840,000 147,556

1-ブロモプロパン トルエン キシレン

         3,765,718 3,717,000 28,120 20,000

エチレンオキシド ベンゼン トルエン

         3,732,895 3,600,000 74,283 22,866

ホルムアルデヒド トルエン ベンゼン

         3,586,382 2,100,000 1,305,266 42,042

クロム及び3価クロム化合物 ジクロロメタン (塩化メチレン) トルエン

         3,475,926 3,300,000 51,590 27,954

クロム及び3価クロム化合物 トルエン n-ヘキサン

         3,418,291 3,000,000 322,225 38,711

1-ブロモプロパン ダイオキシン類 トルエン

         3,365,434 2,242,000 530,230 248,056

1-ブロモプロパン 二硫化炭素 トルエン

         3,181,877 1,888,000 620,000 333,699

15

秩父郡小

鹿野町

川越市

桶川市

羽生市

上尾市

比企郡と

きがわ町

春日部市

さいたま

市岩槻区

比企郡嵐

山町

飯能市

12

13

14

10

11

草加市

8

9

6

埼玉県

県内

順位

市区町

村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け排出量(10
6
ｍ

3
/年)

（令和4年度）

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因３物質

1

3

2

5

4

7

16

17

18

加須市

入間市

川口市

熊谷市

鴻巣市

深谷市

久喜市



著作権：エコケミストリー研究会／㈲環境資源システム総合研究所

全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

埼玉県

県内

順位

市区町

村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け排出量(10
6
ｍ

3
/年)

（令和4年度）

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因３物質

1-ブロモプロパン
無機シアン化合物(錯塩及びシアン酸塩

を除く。)
トルエン

         3,137,470 2,301,000 416,000 211,827

1-ブロモプロパン

         3,127,000 3,127,000

1-ブロモプロパン トルエン n-ヘキサン

         3,011,526 1,716,900 851,641 418,454

ホルムアルデヒド トルエン トリクロロエチレン

         2,728,773 1,975,250 285,043 179,410

1-ブロモプロパン トリクロロエチレン トルエン

         2,262,833 1,416,000 190,960 171,562

ベンゼン トルエン ジクロロメタン (塩化メチレン)

         2,070,131 979,143 636,291 133,665

N,N-ジメチルホルムアミド マンガン及びその化合物 キシレン

         1,560,476 676,500 589,300 52,071

1-ブロモプロパン 1,4-ジオキサン 水銀及びその化合物

         1,457,432 1,062,000 180,000 110,000

トルエン ダイオキシン類 ベンゼン

         1,394,903 1,300,288 52,700 16,764

19

25

23

24

22

20

白岡市

26

27

21

狭山市

八潮市

越谷市

行田市

秩父市

比企郡滑

川町

入間郡越

生町

日高市


