埼玉県

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因3物質 (令和4年度)

県内	⁶ m³/年)				
順位	村名	全物質合計	1 位 物 質	2 位 物 質	3 位 物 質
1	加須市		エチレンオキシド	クロム及び3価クロム化合物	トルエン
		3,312,669,367	3,312,000,000	300,000	138,730
2	熊谷市		エチレンオキシド	1-ブロモプロパン	有機スズ化合物
		335,095,299	330,000,000	1,445,500	1,020,000
3	鴻巣市		1-ブロモプロパン	トルエン	トリエチルアミン
		16,970,139	15,340,000	1,021,605	284,200
4	深谷市		ホルムアルデヒド	トルエン	1-ブロモプロパン
		7,560,711	1,922,000	1,590,131	1,534,000
5	久喜市		エチレンオキシド	トリレンジイソシアネート	ヘキサメチレン=ジイソシアネート
		7,151,778	2,100,000	1,596,000	1,100,000
6	草加市			ダイオキシン類	1,2,4-トリメチルベンゼン
		6,731,350	4,052,500	1,586,270	377,414
7	秩父郡小 鹿野町		1-ブロモプロパン		トルエン
8	川越市	6,265,385	· · ·	· ·	·
					ホルムアルデヒド
9	桶川市	6,252,691			
			ホルムアルデヒド		トルエン
	羽生市	5,560,006	, ,	·	,
10			ホルムアルデヒド	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	トルエン
11	上尾市	4,525,548	, ,	,	·
		4 467 710	1-ブロモプロパン 3,009,000	トリレンジイソシアネート 840,000	キシレン
	比企郡ときがわ町	4,467,713	3,009,000 1-ブロモプロパン	·	147,556 キシレン
12		3,765,718	3,717,000	28,120	20,000
		0,700,710	エチレンオキシド	ベンゼン	トルエン
13	春日部市	3,732,895	3,600,000		22,866
14	さいたま市岩槻区	5,7 02,000	ホルムアルデヒド	トルエン	<u> </u>
		3,586,382	2,100,000	1,305,266	42,042
	比企郡嵐 山町	, ,			トルエン
15		3,475,926	3,300,000	51,590	27,954
	飯能市		クロム及び3価クロム化合物		n-ヘキサン
16		3,418,291	3,000,000	322,225	38,711
17	入間市		1-ブロモプロパン	ダイオキシン類	トルエン
		3,365,434	2,242,000	530,230	248,056
18	川口市		1-ブロモプロパン	二硫化炭素	トルエン
		3,181,877	1,888,000	620,000	333,699

埼玉県

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因3物質 (令和4年度)

県内	市区町村名	各市区町村での主原因3物質名と毒性重み付け排出量(10 ⁶ m ³ /年)					
順位		全物質合計	1 位 物 質	2 位 物 質	3 位 物 質		
19	比企郡滑 川町	3,137,470	1-ブロモプロパン 2,301,000	無機シアン化合物(錯塩及びシアン酸塩 を除く。) 416,000	トルエン 211,827		
20	入間郡越 生町	3,127,000	1-ブロモプロパン 3,127,000				
21	日高市	3,011,526	1-ブロモプロパン 1,716,900		n-ヘキサン 418,454		
22	狭山市	2,728,773	ホルムアルデヒド 1,975,250	トルエン 285,043	トリクロロエチレン 179,410		
23	八潮市	2,262,833	1-ブロモプロパン 1,416,000	トリクロロエチレン 190,960	トルエン 171,562		
24	越谷市	2,070,131	ベンゼン 979,143		ジクロロメタン (塩化メチレン) 133,665		
25	行田市	1,560,476	N.N-ジメチルホルムアミド 676,500	マンガン及びその化合物 589,300	キシレン 52,071		
26	秩父市	1,457,432	1-ブロモプロパン 1,062,000		水銀及びその化合物 110,000		
27	白岡市	1,394,903	トルエン 1,300,288	ダイオキシン類 52,700	ベンゼン 16,764		